

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO**, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº **2023.01.24.2-PERP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
01	G. W. DA SILVA	R\$ 63.855,00
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.2 - PERP		R\$ 63.855,00

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 14 de fevereiro de 2023

  
**ANTÔNIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA**

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.2-PERP**

LOTE 01				
ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VALOR UNT CESTAS	VALOR TOTAL DAS CESTAS
<b>CESTAS BÁSICAS</b> compostas por 18 (dezoito) itens, embaladas individualmente em sacos plásticos contendo 23 (vinte e três) produtos cada, com prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses, conforme especificações abaixo:	UND	500	R\$ 127,71	R\$ 63.855,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	Arroz branco - tipo 1, constituídos de grãos inteiros, com umidade permitida em lei, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas e larvas, acondicionado em pacote de 1 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	ECONÔMICO	PCT	1.500	R\$ 5,11	R\$ 7.665,00
02	Feijão de corda - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	TIO CHICO	PCT	500	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
03	Leite em pó integral - o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrão para alimentos - CNNPA. Acondicionado em embalagem de 1 Kg, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.	BOM DU LEITE	KG	500	R\$ 32,71	R\$ 16.355,00
04	Óleo de soja- extraído da soja por processo de refinamento, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas,	SOYA	PET	500	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00



**DEPUTADO  
IRAPUÃ PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



	acondicionado em frasco plástico com 900ml armazenado em caixa com 20und, de características de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.					
05	Açúcar cristal (pct de 1 kg cada) contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos, animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídio.	PAYOL	PCT	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
06	Farinha de trigo (pct de 1 Kg cada) produto obtido do trigo, sadio, devidamente limpo, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. O produto deverá estar de acordo com a Resolução RDC 344 de 13/12/2002 - ANVISA.	PRIMOR	PCT	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
07	Fécula de Mandioca - Produto indicado para fazer Tapioca / Beiju do jeito tradicional (precisa ser hidratada). Embalagem com data de fabricação e validade.	LOPES	PCT	500	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
08	Sal refinado e iodado, de primeira qualidade (pct de 1 kg cada). Formulado à partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, ou seja, não deverá conter substâncias estranhas à sua constituição normal, ou seja, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente.	SOSAL	PCT	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
09	Café (com selo da ABIC - pct de 500 grs cada) produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. O produto deve estar dentro das normas legais e apresentar uma composição centesimal aproximada de 5g de proteínas, 1,7g de lipídios e 13,4g de glicídios. Apresentar selo de qualidade ABIC.	SABOR DA ROÇA	PCT	500	R\$ 7,31	R\$ 3.655,00

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO  
V/PJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218

CA



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



10	Macarrão fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, condicionado em fardo de 10 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.	PURÍSSIMA	PCT	1.000	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
11	Mortadela, 200 g. Ingredientes: Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru, gordura suína, pele suína, amido (5%), proteína de soja (4%)**, carne suína, água (2%), sal, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), açúcar, regulador de acidez: lactato de sódio, aromatizantes: aromas naturais de carne, pimenta-preta, pimenta-vermelha, fumaça e aromas idênticos aos naturais de cardamomo e noz-moscada, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, antioxidante: isoascorbato de sódio e conservador: nitrito de sódio.	GOSTOSINHA	LATA	1.000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
12	Biscoito popular doce - composição básica farinha de trigo e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável de 400g.	COELHO	PCT	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00
13	Biscoito popular salgado - composição básica farinha de trigo e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável de 400g.	COELHO	PCT	500	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00
14	Farinha de milho flocada -100% farinha de milho flocada, validade mínima de 180 dias. Embalagem pacote de 500g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA.	VITAMILHO	PCT	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
15	Sabonete cremoso perfumado, com creme hidratante, contendo óleo/ácido graxo. Embalagem em caixa de papelão de 90 a 100 g.	GIPSY	UND	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00

**REFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO**

/ENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
VPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



16	Papel higiênico branco, folha dupla, macio, picotado, pacote com 04 unidades de 30 metros.	FOFEX	PCT	500	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
17	Creme dental, com flúor - embalagem com 90gr	SORRISO	UND	500	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00
18	Sabão em barra, de glicerina - barra com 200gr	UNO	UND	500	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 63.855,00</b>

DEP. IRAPUAN PINHEIRO-CE, 14 de fevereiro de 2023

*Antonio Lucas Feitoza de Sousa*  
**ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA**

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO